REQUERIMENTO N.º  043/ 2013

REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais

ouvido o Plenário, com fundamento no Art. 7º, IX da Lei Orgânica Municipal,

informações ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal sobre a quantidade de placas de

trânsito, relação de locais onde as mesmas foram colocadas e também a

relação de placas colocadas e posteriormente retiradas, bem como o valor

gasto pela Prefeitura Municipal desde janeiro de 2013 até a presente com os

mesmos.

JUSTIFICATIVA:

Temos observado que continuamente há a instalação de

placas de trânsito nas ruas de nosso município e muitas delas posteriormente

são retiradas, tornando-se necessário conhecermos essas informações.

Sala das Sessões “Professor José Gonso”, 02 de agosto de 2013.

__________________________
Vereador Lucas Comin Loureiro

Prot. Nº 427/2013

Em 05/08/2013

_________________________

Unanimidade       (X)

Aprovado            (X)

Rejeitado             (  )

Despachado

Em _____/_____/_____